
Žlutice
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.091920N, 13.162970E

Nadmořská výška: 497 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 5 304 ha

Počet obyvatel: 2 182 PSČ: 364 52

Adresa URL: www.zlutice.cz

Památky a zajímavosti Žlutice
Centrum města je městskou památkovou zónou. Hlavním centrem Žlutic je čtvercové Velké náměstí, na
kterém se nachází radnice - dům z roku 1536  a muzeum. Historické jádro se zbytky gotického opevnění a
několikapatrovými zpřístupněnými podzemními sklepy je památkovou zónou.
Ve středu náměstí je sloup Nejsvětější Trojice z let 1701-1704, v severozápadní části náměstí se
nachází Zámecká brána do zrušeného zámku.
Z dolní části náměstí se prochází nejživější ulicí ke kostelu sv. Petra a Pavla, který patří k
nejcennějším stavebním památkám Karlovarska. Kostel se začal budovat v polovině 14. století. Je zaklenut
gotickými klenbami a nachází se v něm varhany z let 1774-1775, které jsou dnes národní kulturní památkou.
Pod podlahou kostela se nachází hrobka Kokořovců. V severní lodi jsou renesanční náhrobníky z let
1564-1590. Chrám za dobu své existence prodělal řadu velkých oprav. Poslední byla dokončena v roce
1993.
Sklepy a chodby pod Žluticemi se stavěly od středověku až do 19. století a většinou jsou dvoupodlažní.
Sklepení sloužilo pro uchovávání potravin a surovin. V dnešní době je část podzemí zpřístupněna, je
zde umístěno malé divadlo a lapidárium.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/71/zlutice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:37:03


